МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 г.                                                                                           №161

О назначении лиц, ответственных за организацию обработки персональных данных

В соответствии с гл. 14 Трудового кодекса РФ, Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона РФ от 27.07.2006 г.

№152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. № 149-

ФЗ «Об информатизации, информационных технологиях и о защите информации», и в

целях организации работ по обработке и обеспечению безопасности персональных данных

в МАОУ СОШ № 9,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию и осуществление мероприятий по защите

персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить лиц, ответственных за сбор, обработку, защиту и хранение

персональных данных субъектов персональных данных:

2.1. заместителя директора по УР – Павлову И.В. – обработка и хранение

персональных данных (классные журналы, документы по аттестации, ГИА, ЕГЭ);

2.2. учителя информатики – ответственным за администрирование ПК, ПО, ИСПДн -

Коротеева А.Г. – обработка и обеспечение безопасности (установка ПО, антивирусных

программ) при работе на ПК, содержащих персональные данные, учет лиц, допущенных к

работе с персональными данными в информационных системах; администрирование

информационных систем персональных данных (РБД, «Е-услуги. Образование», «Сетевой

город. Образование»); администрирование средств антивирусной защиты информационных

систем персональных данных, выдача паролей.

2.3. делопроизводителя – Архипову Н.Н. – сбор, обработка, защита, хранение

персональных данных, хранящихся в кабинете директора и в архиве.

3. Настоящий приказ объявить должностным лицам, назначенным ответственными

за обработку персональных данных.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 9                                                                             Е.Г. Соколова

С приказом ознакомлены:

И.В. Павлова

А.Г. Коротеев

Н.Н. Архипова

		2021-09-21T15:40:19+0500
	МАОУ СОШ № 9